
1

LEGAZPIKO UDALA 

Iragarkia 

Udal tzainburuak egindako proposamenarekin bat etorriz.  
 

Udal idazkariak egin duen txos ten juridikoa ikusirik. 

Kontuan izanik, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko Legearen 
le henengo xedapen gehigarriak, tokiko araugintza-ahalaren adi-
bide-kasuen barruan, berariaz har tzen dituela kontuan hona-
koak: 

c)    Alkatetzaren De kre tuak eta jarraibideak: Alkateak bere 
eskumenen esparruan emandako xedapen orokorrak, antolaketa 
izaerakoak zein gizarte-antolamendukoak. Azken kasu horretan, 
osoko bilkurak onartutako erregelamenduak eta ordenan tzak 
betearazteko. 

Kontuan izanik, udalerriko aparkaleku publikoetan eta beste 
kale ba tzuetan egokitutako eremuetan trakzio mekanikoko ibilgai-
luen estazionamendu arautua mugatzeko eta antolatzeko zer bi -
tzu publikoa arau tzen duen Ordenantzaren (2022ko maia tzaren 
16ko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN) zenbait alderdi zehaztea be-
harrezkotzat jo tzen dela, zera 

ERABAKI DUT 

1.    Aipatutako Ordenantzaren atal mul tzoari honako zehaz-
tapen hau ek ezartzea: 

— Aparkalekuaren ordenantzaren 8. artikuluaren arabera, 
«Plazaola kalean (1etik 11ra) txan da kako 69 aparkaleku gai tzen 
dira, egoiliar-bereizgarria lortu nahi dutenak bakarrik erabiltzeko». 
Bada, artikulu horretan aipatzen den espazioa lerro zuzenean 
doan bide osoari dagokio. Bide horretan, beraz, Plazaola 1-11 
tarteaz gain, Saturnino Telleria 6 eta 7 gehitu behar dira.  
 

— Ordenantzaren 14. artikuluaren arabera, denbora muga-
tuan aparkatzeko eremu urdineko espaziotzat jo tzen da «Plazaola 
kaleko aparkalekua (Mauleon ondoan)» Argitu behar da espazio 
horretan sar tzen direla baita S. Telleria kaleko 6. eta 7. zenbakien 
parean dauden aparkaleku-plazak ere. 

— Ordenantzaren 11. artikuluaren arabera, «Urtebetekoa izan -
go da egoiliarraren bereizgarriaren indarraldia, eta hurrengo ur-
tean berriro eskatu beharko da». Argitu behar da, behin eskaera 
egin eta gero, ez dela beharrezkoa izango hasierako eskaera be-
rritzea. 

2.    Ebazpen hau, udalerriko aparkaleku publikoetan eta bes -
te kale ba tzuetan egokitutako eremuetan trakzio mekanikoko 
ibilgailuen estazionamendu arautua mugatzeko eta antolatzeko 
zerbitzu publikoa arautuko duen Ordenantza garatzeko jarraibi-
detzat har tzea. 

3.    Ordenantza garatzeko Jarraibide hau Gi puz koa ko ALDIZ-
KARI OFIZIALEAN argitaratu eta hurrengo egunean sartuko da inda-
rrean. 

Legazpi, 2022ko irailaren 28a.—Koldobike Olabide Huelga, 
al katea. (6041)

AYUNTAMIENTO DE LEGAZPI 

Anuncio 

De conformidad a la propuesta planteada por la jefatura de 
la Policía Local. 

Visto el informe jurídico emitido por el Secretario Municipal. 

Considerando que la Disposición Adicional Primera de la Ley 
de Instituciones Locales de Euskadi, dentro de los supuestos de 
ejemplificación de la potestad normativa local, considera expre-
samente los: 

c)    Decretos e instrucciones de alcaldía: Disposiciones de 
ca rácter general dictadas por el alcalde o alcaldesa, en el ámbito 
de sus competencias, de naturaleza tanto organizativa como de 
ordenación social; en este último caso, cuando se trate de eje-
cución de los reglamentos y ordenanzas aprobados por el pleno. 

Considerando necesaria una concreción en determinados 
aspectos de la Ordenanza reguladora del servicio público de 
control de limitación y ordenación del estacionamiento regulado 
de vehículos de tracción mecánica, en parkings públicos y espa-
cios habilitados en otras calles del municipio (BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa de 16 de mayo de 2022). 

RESUELVO 

1.    Establecer las siguientes concreciones al articulado de 
la citada Ordenanza: 

— Según el artículo 8 de la ordenanza de aparcamiento, «se 
habilitan en Plazaola kalea (del n.º 1 al 11): 69 plazas de apar-
camiento en rotación y de uso exclusivo para las personas inte-
resadas en obtener el distintivo de Residente». Pues bien, el 
espa cio al que hace referencia en este artículo, referencia a 
todo el vial en línea recta en el que hay que añadir además de 
Plazaola 1-11, Saturnino Tellería 6 y 7. 

— Según el artículo 14 de la ordenanza, se establece como 
espacio delimitado de zona azul el «Aparcamiento de Plazaola 
kalea (junto a Mauleon)». Aclarar que dicho espacio también 
hace referencia a las plazas de aparcamiento ubicadas a la al-
tura de S. Telleria 6 y 7. 

— Según artículo 11 de la ordenanza, «La vigencia del distintivo 
de residente, será anual, debiendo solicitarlo nuevamente al año 
siguiente». Aclarar que una vez solicitado, no será necesario pedir 
la renovación una vez se realiza la primera solicitud.  
 

2.    Conferir a esta Resolución el carácter de instrucción de 
de sa rro llo de la Ordenanza reguladora del servicio público de 
control de limitación y ordenación del estacionamiento regulado 
de vehículos de tracción mecánica, en parkings públicos y espa-
cios habilitados en otras calles del municipio. 

3.    La presente Instrucción de de sa rro llo de la Ordenanza, 
entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el BOLETÍN 
OFICIAL de Gi puz koa. 

Legazpi, a 28 de septiembre de 2022.—La alcaldesa, Koldo-
bike Olabide Huelga. (6041)

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
60

41

188 Martes, a 4 de octubre de 20222022ko urriaren 4a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


